

نویسنده : تد سنايدر «Ted Snider».
منبع و تاریخ نشر : انتی وار «2024-03-19».
برگدان : پوهندوی دوکتور سیدحسام «مل» .

ایا ماکرون بی لنگر شده است؟

Has Macron Become Unmoored?



امانوئل مکرون رئیس جمهور فرانسه

در روزهای اولیه جنگ در اوکراین، امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه، به عنوان کبوتر اصلی اروپا تا حدودی منزوی بود. اما در روزهای اخیر جنگ، او به عنوان شاهین پیشرو تا حدودی منزوی شده است. و حتی به عنوان شاهین، به نظر می رسد که او به هر سمتی که باد می وزد پرواز می کند.

از روزی که روسیه به اوکراین حمله کرد، ایالات متحده و شرکای آن اصرار داشتند که تهاجم روسیه بی دلیل بوده است. آنها خواستار اتحاد در امتناع از مذاکره در سه نکته شده اند: خواسته های امنیتی روسیه، حق انتخاب اوکراین برای پیوستن به ناتو و حق ناتو برای قرار دادن سلاح در اوکراین.

ماکرون به شدت از شرکای خود در غرب سیاسی دور شده است. او فایده تمایل به بحث در مورد هر سه را تشخیص داده است.

در 3 دسامبر 2022، ماکرون در یک مصاحبه تلویزیونی فرانسوی گفت: «ما باید آماده کنیم که چه کاری انجام دهیم، چگونه از متحدان و کشورهای عضو خود محافظت کنیم و چگونه به روسیه در روز بازگشت به میز مذاکره تضمین دهیم. یکی از نکات اساسی که باید به آن توجه کنیم - هماهنگی است که رئیس جمهور پوتین همیشه گفته است - ترس از رسیدن ناتو به درهای آن و استقرار سلاح هایی است که می تواند روسیه را تهدید کند.

ماکرون مدعی شد که غرب سیاسی باید به درخواست های ولادیمیر پوتین برای تقسیم نا پذیر امنیت، این اصل که یک کشور نمی تواند امنیت خود را به قیمت کشور دیگر افزایش دهد، گوش دهد و " به روسیه در مورد نگرانی های امنیتی خود تضمین دهد." او همچنین پذیرفت که مذاکره درباره مخالفت روسیه با پیوستن اوکراین به ناتو و استقرار تسلیحات ناتو در اوکراین «ضروری» است.

اما یک سال بعد، کیوتو پیشرو تبدیل به شاهین پیشرو شد.

در 26 فوریه 2024، ماکرون نماینده جنگ طلبانه ترین موضع گیری شد و گفت که برای تضمین شکست روسیه، از جمله «نیروهای زمینی» در اوکراین، «هیچ گزینه ای نباید کنار گذاشته شود».

اگرچه اظهارات ماکرون عمدی و قوی بود، اما ثابت نشده است. معنای واهی "سربازان روی زمین" همچنان در حال تغییر است.

در ابتدای اندازه کافی واضح به نظرمی رسید، و هنگامی که شرکای ماکرون مخالفت کردند، او به اروپا گفت که «بزدل نباش». اما سباستین لکورنو، وزیر دفاع فرانسه، به نظر می رسد که سعی می کرد معنی را ملایم تر کند و توضیح داد که منظور ماکرون فرستادن نیرو به اوکراین برای کمک به عملیات هایی مانند مین زدایی و آموزش است، «نه اعزام نیرو برای جنگ علیه روسیه». لکورنو تلاش کرد تا برخی از چنگال ها را از موضع جنگ طلبانه ماکرون خارج کند و اصرار داشت که چنین استقرار نیروها "از آستانه جنگ طلبی عبور نمی کند".

اما پس از آن به نظرمی رسید که شاهین دوباره با باد می وزد. در 14 مارس، ماکرون در یک مصاحبه تلویزیونی فرانسوی گفت که هر کسی که طرفدار «محدودیت» در نحوه کمک غرب به اوکراین است، «شکست را انتخاب می کند». او تاکید کرد که «اگر

وضعیت بدتر شود، ما آماده خواهیم بود تا اطمینان حاصل کنیم که روسیه هرگز در آن جنگ پیروز نخواهد شد». او گفت که اروپا باید "آماده باشد" برای دستیابی به ابزاری برای دستیابی به هدف ما، که این است که روسیه پیروز نشود.

اما بعد دوباره جابجا شد. مکرون بار دیگر با تاکید بر اینکه «همه این گزینه‌ها ممکن است»، گفت: «امروز در آن وضعیت نیستیم». پس چه زمانی در آن موقعیت قرار خواهیم گرفت؟ به نظر می‌رسد پیشرفت روسیه در میدان جنگ غیرقابل برگشت باشد. اگر امروز نه، آیا فرانسه واقعاً نیرو می‌فرستد؟ یا همان طور که دفتر مکرون ادعا کرده است، آیا بیانیه ماکرون برای ایجاد «ابهام استراتژیک» بوده است، به طوری که روسیه نتواند به این فرض تکیه کند، همانطور که یک دیپلمات فرانسوی گفت: «هیچ یک از کشورهای شریک اوکراین هرگز در اوکراین مستقر نمی‌شوند؟»

ماکرون گفت که "این ما نخواهیم بود" که چنین اقدامی را آغاز خواهیم کرد و فرانسه حمله به اوکراین علیه روسیه را رهبری نخواهد کرد. من تنها انتخاب و مسئولیت روسیه نیستم». او سپس به معنای متحول اطمینان از عدم پیروزی روسیه اشاره کرد و گفت که «اگر جنگ به اروپا گسترش یابد، ضعیف است، امروز تصمیم بگیریم که پاسخی نخواهیم داد».

آیا ماکرون به اعزام نیروهای غربی به اوکراین برای نجات اوکراین تهدید می‌کند یا تنها زمانی که برای نجات اروپا لازم باشد این کار را انجام دهیم؟ دومی، اما شاید نه اولی، می‌تواند توضیح دهد که چرا «امروز در آن وضعیت نیستیم».

1

سخنان جنگ طلبانه ماکرون و اعمال کینه توزانه ماکرون در مورد موضوعاتی غیر از تمایل به مذاکره با روسیه و تمایل به اعزام نیرو به اوکراین به نمایش گذاشته شده است. فرانسه آلمان را برای ارسال موشک‌های دوربرد تاروس به اوکراین تحت فشار قرار می‌دهد. ماکرون از آلمان خواست که ترسو نباشد و به یاد داشته باشد که آنها زمانی گفتند: «هرگز، هرگز تانک، هرگز، هرگز هواپیما، هرگز، هرگز موشک‌های دوربرد... به شما یادآوری می‌کنم که دو سال پیش، بسیاری در اطراف این میز می‌گفتند: «ما کیسه‌خواب و کلاه ایمنی ارائه خواهیم داد».

اما آلمان 17.7 میلیارد دلار کمک نظامی به اوکراین متعهد شده است که بعد از 42.2 میلیارد دلار ایالات متحده در رتبه دوم قرار دارد، در حالی که فرانسه تنها 0.6 میلیارد دلار کمک کرده است. اگر ماکرون جنگ‌طلب‌ترین است، کمترین حمایت‌کننده را نیز دارد.

تثبیت موضع ماکرون سخت بوده است. در آغاز جنگ، مکرون یکی از آخرین کسانی بود که با پوتین صحبت کرد و یکی از اولین کسانی بود که گفتگوهای دیپلماتیک با

او را تشویق کرد. دو سال بعد، او یکی از واضح ترین افراد در امتناع خود از رد حضور نیروهای ناتو در اوکراین است، اما مشخص نیست که این به چه معناست یا چه چیزی باعث آن می شود. اخیراً، او به طور همزمان یکی از تهاجمی ترین افراد در درخواست هایش برای حمایت نظامی از اوکراین و یکی از ترسو ترین افراد در تعهد خود به کمک نظامی به اوکراین بوده است. موقعیت ماکرون به عنوان یک کبوتر یا شاهین تا حدودی غیر قابل مهار به نظر می رسد.

چند سطر در مورد نویسنده این مقاله :

تد اسنایدر ستون نویس منظم سیاست خارجی و تاریخ ایالات متحده در *Antiwar.com* و *The Libertarian Institute* است. او همچنین به طور مکرر در *Responsible Statecraft* و *The American Conservative* و همچنین سایر رسانه ها مشارکت دارد. برای حمایت از کار او یا درخواست های ارائه رسانه ای یا مجازی، با او در *tedsnider@bell.net* تماس بگیرید.

----- **با تقدیم احترامات «2024-03-20»**